Дело № 2-61-64/2021
УИД 91 MS 0061-01-2020-001698-14

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

04  марта 2021  года                						     п. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61  Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В.
при секретаре Скулыбердиной О.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску  Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век» к Григорьеву Евгению Сергеевичу, третье лицо Болдырев Андрей Юрьевич о возмещении ущерба в порядке регресса,

 руководствуясь ст. ст. 94, 98, 100, 194-199 ГПК РФ, ст. ст. 15, 1064, 1079, 1081 Гражданского Кодекса РФ, ст. 14 ФЗ РФ  «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»,   суд   -
Р Е Ш И Л :

       Иск Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век»   удовлетворить полностью.
Взыскать с Григорьева Евгения Сергеевича,  (данные изъяты) в пользу Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век» (191014, г. Санкт-Петербург, пер. Литейный, дом 57а лит. А, р/с 40701810555000000011 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанка в г. Санкт-Петербурге к/с 3010810500000000653, БИК 044030653 выплаченное страховое возмещение в результате дорожно-транспортного происшествия  (данные изъяты)

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района ( Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья   судебного участка
№61 Ленинского судебного района      /подпись/    И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым